Dalam catatan sejarah sufisme, penggunaan Al-Qur’an sebagai benda
magis dan justifikator imajinasi supranatural bukanlah hal baru dan tidak
hanya dijumpai pada masyarakat penganut tarekat saja. Catatan Gabriel
Mandel Khān menunjukkan bahwa hal ini sudah terjadi sejak mula
persentuhan sufi dengan Al-Qur’an, nama-nama seperti Abu ‘Abdillah Jābir
bin Ḥayyān, (w. 200 H/815 M), Żū an-Nūn Abū al-Fayḍ al-Miṡri, (w. 246

H/861 M), Ibn an-Nadim Muhammad bin Isḥāq, (w. 385 H/ 995 M), Imām
al-Gazāli (w. 505 H/1111 M), dan Abu al-Qāsim Maslamah bin Aḥmad al-
Majriṭi, (w. 398 H/1007 M), dan Ibn Waḥsyiya Nabatea, (w. ? H/930 M)
(Gabriel 2004; 250). Maka, dapat diketahui bahwa ekspresi sufi yang juga
melibatkan Al-Qur’an sebagai benda magis dan justifikator kekuatan
supranatural adalah tradisi sufisme sejak awal kehadirannya.